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Arbejdskonflikterne sidste forår satte os no- 
get tilbage. Vi måtte nødtvungent suspendere 
det udvidede frie sygehusvalg, og vi har oplevet 
stigende ventetider. Det sætter vi nu fuldt fokus 
på at få rettet op på. Det udvidede frie sygehus- 
valg, som mere end en kvart million danskere 
har haft direkte glæde af,- genindføres fra den 
1. juli i år. I de kommende år sætter vi spaden i 
jorden til en række nye, topmoderne hospitals- 
byggerier. Vi vil fortsætte med at samle specia- 
lerne, så patienten kan få den bedste behandling 
af international standard, og regeringen vil lan- 
cere en national forebyggelsesplan med klare 
mål for indsatsen. Vi skal alle sammen have de 
bedste muligheder for selv at tage et ansvar for 
vores eget helbred. 

Det er en stor indsats for at gøre et grundlæg- 
gende godt dansk sundhedsvæsen endnu bedre. 
Det skaber store forandringer, men kalder jo og- 
så utrygheden frem hos mange. For når specia- 
lerne samles på færre adresser for at øge kvalite- 
ten i behandlingen og skabe bedre grundlag for 
investeringer i det bedste og mest moderne ud- 
styr, forstår vi det jo alle sammen sådan set godt. 
For vi vil jo alle sammen helst behandles af de 
bedste, og ikke alle kan være de bedste til alt. 
Men så føler vi alligevel sådan en ængstelse og 
utryghed ved, at det lokale sygehus forvandles 
eller måske helt forsvinder. 

Det er jo et dilemma mellem nærhed og kvali- 
tet, og det er et dilemma, som regeringen er me- 
get bevidst om. Derfor skal vi forstærke arbejdet 
med at udvikle lokale, døgnåbne sundhedstil- 
bud i de egne, hvor der er langt til de store akut- 
sygehuse, og vi skal forbedre ambulancebered- 
skabet, så behandlingen altid reelt og hurtigt 
starter på tilskadekomststedet og ikke først på 
hospitalet. 

Heller ikke på det grønne område må vi lade 
den aktuelle krise være en bremse for vores am- 
bitioner. Tværtimod ser regeringen krisen som, 
en ansporing til at tænke nyt, også på området 
her. Regeringen har allerede gjort meget, og vi 
vil præsentere yderligere konkrete udspil til 
grønne vækstinitiativer. 

Vi indgik i foråret 2008 en ambitiøs og bred 
energiaftale, der lægger nye spor for Danmarks 
energipolitik. 

Kl. 13:28 
Vi har lanceret et grønt transportudspil, 

som resulterede i den hidtil politisk set bredeste 
transportaftale om bæredygtig transport og bed- 
re infrastruktur. 

Vi præsenterer om kort tid et miljø- og land- 
brugsudspil om grøn vækst, hvor nye grønne 
krav til landbruget skal gå hånd i hånd med nye 
vækstmuligheder. 

Vi vil præsentere en strategi for, hvordan man 
reducerer energiforbruget med tre fjerdedele i 
nye bygninger frem mod 2020, og vi vil præsen- 
tere en erhvervsklimastrategi, som kombinerer 
fortsatte drivhusgasreduktioner med nye vækst- 
muligheder for erhvervslivet. 

Det vil vi, fordi regeringen har det ambitiøse 
mål, at Danmark på lang sigt skal være helt uaf- 
hængigt af forurenende brændsler som kul, olie 
og gas. Regeringen vil senere i valgperioden 
komme med et konkret oplæg til, hvornår Dan- 
mark skal være fossilfrit, et oplæg, som vil tage 
udgangspunkt i Klimakommissionens arbejde, 
for det, vi melder ud, skal naturligvis være fag- 
ligt funderet. Det skal være samfundsøkono- 
misk bæredygtigt, og det skal være teknisk mu- 
ligt. 

Også internationalt gælder det, at finanskri- 
sen ikke må blive en bremse. Vi skal internatio- 
nalt koordinere vores indsatser, så vi ikke spæn- 
der ben for hinanden, så vi ikke opbygger uhen- 
sigtsmæssige barrierer, som skaber uens vilkår 
eller protektionisme, som det senere bliver svært 
at komme til livs. Men vetden skal ikke gøre det 
samme, for vi har vidt forskellige udgangspunk- 
ter, og derfor skal vi dosere vores indsatser for- 
skelligt, men efter en fælles linje. 

Vi skal se mulighederne i krisen. En af de in- 
ternationale muligheder dukker endda op her 
på vores eget dørtrin: FN's klimatopmøde i de- 
cember. Det bliver den største internationale 
konference, som nogen sinde er blevet afholdt i 
Danmark, og det bliver en konference, som får 
afgørende betydning, hvis det skal lykkes at nå 
frem til en aftale. Som værtsland og formand for 
konferencen har Danmark en central rolle. Rege- 
ringen vil arbejde målrettet på at opnå mere end. 
blot en fin hensigtserklæring, men derimod en 
reel og ambitiøs klimaaftale i København. For en 
ny klimaaftale skal ikke slå nye rekorder i varm- 
luftig retorik, men derimod finde troværdige og 
praktiske løsninger på den globale opvarmning. 

Det bliver ikke nogen nem opgave. At få 
verdens lande til at enes om noget som helst er 
svært, men at enes om en ambitiøs klimaaftale 
midt i en økonomisk krisetid bliver overordent- 
lig svært. Regeringen vil arbejde utrætteligt på, 
at det lykkes, og stærke kræfter vil støtte rege- 
ringens bestræbelser. Præsident Obama har for 
ganske nylig taget initiativ til at invitere de 


